
Contacto

Teléfono 928478312
Fax 928478301
Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º (acceso por la C/ Eduardo Benot
nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM 001/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hecansa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pescados y mariscos frescos y congelados para atender en sus
centros hoteleros y de formación.

Suministro de pescados y mariscos frescos y congelados para atender en sus centros hoteleros y de formación.Descripción 
Valor estimado del contrato 510.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 545.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 510.000 EUR.

Clasificación CPV
03310000 - Pescado, crustáceos y productos acuáticos.
15250000 - Mariscos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
La configuración de lotes responde a la necesidad de atender a los distintos establecimientos gestionados por HECANSA
en distintas Tenerife, Gran Canaria y La Gomera.
Condiciones Es determinante para la configuración de los lotes la dispersión geográfica de estos establecimientos y la
necesidad de atenderlos tanto mediante un proveedor general que provea la totalidad de la prestación como por
singulares proveedores que atiendan a la diversidad de productos en la dispersa ubicación de los establecimientos.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

C/ Albareda nº 38 1 (Acceso por la C/ Eduardo Benot nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

http://www.hecansa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Acuerdo Marco Pescado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: La configuración de lotes
responde a la necesidad de atender a los distintos establecimientos gestionados por HECANSA y a su ubicación
geográfica en distintas islas

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hotel Escuela Santa Cruz

Hotel Escuela Santa CruzDescripción 
Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 321.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AHUMADOS CANARIOS S.A.
NIF A35121912
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JOSEFINA MAYOR, Nº 50-54
(35219) POLÍGONO INDUSTRIAL EL GORO, TELDE España

Contacto

Teléfono +928 700100
Correo Electrónico administracion@ahumadoscanarios.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc2c98b5-884d-4574-a174-36060ad39942


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.364,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.337,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 001/2024 AC LOTE 1
Fecha de Formalización 19/06/2024

Contrato

ACUERDO MARCO AHUMADOS CANARIOS LOTE1 Y 2 AM 001_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f468290-52ab-4a2a-95a8-d5ddd19a6469
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2027

Adjudicatario

ARCHIPIELAGO ALIMENTARIA, S.L.
NIF B76613454
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO DE GRANADILLA 44
(38619) GRANADILLA DE ABONA España

Contacto

Teléfono +34 922778005
Correo Electrónico info@archipielagoalimentaria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.863,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 153.863,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 001/2024 AA LOTE 1
Fecha de Formalización 19/06/2024

Contrato

ACUERDO MARCO archipielago alimentaria AM 001_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed9156a7-2061-4030-b796-77d16116eea6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2027

Adjudicatario

Congelados Herbania, S.A.
NIF A35107838
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f468290-52ab-4a2a-95a8-d5ddd19a6469
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f468290-52ab-4a2a-95a8-d5ddd19a6469
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed9156a7-2061-4030-b796-77d16116eea6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed9156a7-2061-4030-b796-77d16116eea6


País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LAS MIMOSAS, 7
(35118) AGUIMES España

Contacto

Teléfono +34 928188422
Correo Electrónico comercial@congeladosherbania.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.608,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.049,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 001/2024 CH LOTE 1
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

ACUERDO MARCO CONGELADOS HERBANIA LOTE 1 Y 2 AM 001_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a5e2270-cb0d-474f-b5c2-33f5738fb98d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2027

Adjudicatario

Jaime Llorca S.A.
NIF A35099712
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Las Petrolíferas 54
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 630070890
Correo Electrónico mariajose@jaimellorca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.865,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.865,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 001/2024 JL LOTE 1
Fecha de Formalización 19/06/2024

Contrato

ACUERDO MARCO JAIME LLORCA LOTE 1 Y 2 AM 001_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a5e2270-cb0d-474f-b5c2-33f5738fb98d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a5e2270-cb0d-474f-b5c2-33f5738fb98d


URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9de37bd2-e51e-4822-b20d-1565ad458116
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2027

Adjudicatario

PESCADOS GOYO S.L.
NIF B38309472
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VIA DE SERVICIO DARSENA PESQUERA 2
(38180) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922549503
Correo Electrónico pescadosgoyo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.857,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.731,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 001/2024 PG LOTE 1
Fecha de Formalización 13/06/2024

Contrato

ACUERDO MARCO PESCADOS GOYO SL AM 001_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=582c5b16-7ccc-4ca8-b834-6eed99ef89d5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/06/2027

Adjudicatario

PRO A PRO HOSTELERIA ORGANIZADA S.A.U
NIF A07049968
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

: C/ Ctra Reial 122B 4º · 0 ·
(08960) Sant Just Desvern (Barcelona) España

Contacto

Teléfono +34 616686435
Correo Electrónico jonatas.santana@proapro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.337,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.145,22 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9de37bd2-e51e-4822-b20d-1565ad458116
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9de37bd2-e51e-4822-b20d-1565ad458116
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=582c5b16-7ccc-4ca8-b834-6eed99ef89d5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=582c5b16-7ccc-4ca8-b834-6eed99ef89d5


Precio de la oferta más baja 122.865,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 153.863,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 001/2024 PRO LOTE 1
Fecha de Formalización 11/06/2024

Contrato

ACUERDO MARCO PRO A PRO LOTE 1 Y 2 AM 001_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24718e19-8b59-4e4b-8d56-d28d30d5cb36
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/06/2027

Motivación

Motivación mejores ofertas economicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Hotel Escuela Santa Brígida
 Hotel Rural Los Camellos
 Restaurante Escuela
Bistro Melenara

Hotel Escuela Santa Brígida
 Hotel Rural Los Camellos
 Restaurante Escuela Bistro MelenaraDescripción 
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AHUMADOS CANARIOS S.A.
NIF A35121912
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JOSEFINA MAYOR, Nº 50-54
(35219) POLÍGONO INDUSTRIAL EL GORO, TELDE España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24718e19-8b59-4e4b-8d56-d28d30d5cb36
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24718e19-8b59-4e4b-8d56-d28d30d5cb36


Teléfono +928 700100
Correo Electrónico administracion@ahumadoscanarios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.334,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.189,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 001/2024 AC LOTE 2
Fecha de Formalización 19/06/2024

Contrato

ACUERDO MARCO AHUMADOS CANARIOS LOTE1 Y 2 AM 001_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9159625-4e9f-401a-b47c-6761e130bb9b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2027

Adjudicatario

Canaria de Alimentos S.A.
NIF A46112397
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Garajonay, 1
(35219) Telde - Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +928 700266
Correo Electrónico canalsalp@canalsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.769,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.949,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 001/2024 CA LOTE 2
Fecha de Formalización 19/06/2024

Contrato

ACUERDO MARCO CANALSA AM 001_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88e22772-6249-4f6e-8c42-1f4f5352d979
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2027

Adjudicatario

Congelados Herbania, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9159625-4e9f-401a-b47c-6761e130bb9b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9159625-4e9f-401a-b47c-6761e130bb9b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88e22772-6249-4f6e-8c42-1f4f5352d979
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88e22772-6249-4f6e-8c42-1f4f5352d979


NIF A35107838
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LAS MIMOSAS, 7
(35118) AGUIMES España

Contacto

Teléfono +34 928188422
Correo Electrónico comercial@congeladosherbania.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.296,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.426,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 001/2024 CH LOTE 2
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

ACUERDO MARCO CONGELADOS HERBANIA LOTE 1 Y 2 AM 001_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=155a517d-a44e-47ed-bcd9-09cf0c7a4b51
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2027

Adjudicatario

Jaime Llorca S.A.
NIF A35099712
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Las Petrolíferas 54
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 630070890
Correo Electrónico mariajose@jaimellorca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.618,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.618,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 001/2024 JL LOTE 2
Fecha de Formalización 19/06/2024

Contrato

ACUERDO MARCO JAIME LLORCA LOTE 1 Y 2 AM 001_2024.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=155a517d-a44e-47ed-bcd9-09cf0c7a4b51
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=155a517d-a44e-47ed-bcd9-09cf0c7a4b51


Precio de la oferta más baja 33.769,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.035,65 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bfeb404-5776-4be9-8fd6-72f2c7f2d719
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2027

Adjudicatario

PRO A PRO HOSTELERIA ORGANIZADA S.A.U
NIF A07049968
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

: C/ Ctra Reial 122B 4º · 0 ·
(08960) Sant Just Desvern (Barcelona) España

Contacto

Teléfono +34 616686435
Correo Electrónico jonatas.santana@proapro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.035,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.834,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 001/2024 PRO LOTE 2
Fecha de Formalización 11/06/2024

Contrato

ACUERDO MARCO PRO A PRO LOTE 1 Y 2 AM 001_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f801ed6d-4bab-4b33-91bd-72d9b234a26a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/06/2027

Motivación

Motivación mejores ofertas economicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Hotel Rural Casa de Los Herrera

Hotel Rural Casa de Los HerreraDescripción 
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bfeb404-5776-4be9-8fd6-72f2c7f2d719
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bfeb404-5776-4be9-8fd6-72f2c7f2d719
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f801ed6d-4bab-4b33-91bd-72d9b234a26a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f801ed6d-4bab-4b33-91bd-72d9b234a26a


Precio de la oferta más baja 43.468,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 64.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRO A PRO HOSTELERIA ORGANIZADA S.A.U
NIF A07049968
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

: C/ Ctra Reial 122B 4º · 0 ·
(08960) Sant Just Desvern (Barcelona) España

Contacto

Teléfono +34 616686435
Correo Electrónico jonatas.santana@proapro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.468,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.737,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 001/2024 PRO LOTE 3
Fecha de Formalización 11/06/2024

Contrato

ACUERDO MARCO PRO A PRO LOTE 1 Y 2 AM 001_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9409dd74-2ef7-43dc-91b5-2abbd7169b5c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/06/2027

Motivación

Motivación unica oferta economica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9409dd74-2ef7-43dc-91b5-2abbd7169b5c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9409dd74-2ef7-43dc-91b5-2abbd7169b5c


LugarARCHIVO ELECTRONICO 2

Dirección Postal

C/ León y Castillo, n.200. Edf. Servicios Múltiples III Planta
6ª
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Postal

C/ León y Castillo, n.200. Edf. Servicios Múltiples III Planta
6ª
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Turismo, Industria y Comercio del Gobierno de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/turic/

Presentación de recursos

Consejería de Turismo, Industria y Comercio del Gobierno de Canarias
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/turic/

Proceso de Licitación

Contrato sujeto a Regulación Armonizada – SARA. Acuerdo Marco. Tramitación Ordinaria y electrónica
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos La configuración de lotes
responde a la necesidad de atender a los distintos establecimientos gestionados por HECANSA y a su ubicación geográfica
en distintas islas
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.gobiernodecanarias.org/turic/
https://www.gobiernodecanarias.org/turic/


Lugar

HECANSA

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º (Acceso por la C/ Eduardo
Benot nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

ARCHIVO ELECTRONICO 1

Apertura sobre administrativo
El día 03/05/2024 a las 09:11 horas
Documentación General para la licitación, mediante
procedimiento abierto, del acuerdo marco relativo al
suministro de “PESCADOS Y MARISCOS FRESCOS
Y CONGELADOS

HECANSA

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º (Acceso por la C/ Eduardo
Benot nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 09:11 horas
Proposición para la licitación, mediante procedimiento
abierto, del acuerdo marco relativo al suministro de
PESCADOS Y MARISCOS FRESCOS Y
CONGELADOS: criterios automáticos evaluables
mediante fórmulas matemáticas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYo2rGWrfCQ7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2024

Fecha de publicación 28/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186492-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/07/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de suministro ordinario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYo2rGWrfCQ7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186492-2024:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: numéricaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de suministro urgente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013784372 |  2024-000778639 | Wed, 17 Jul 2024 09:46:38:677 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12739650233640375009208604631966001502 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


